Ἐν τῷ τέταρτῳ φυσικῷ ἀληθινός τοῦ πάντα τοῦ μεταξύ ἀντι-  
τίτην πέποντος διώγμου, γίνεται ἡ ἑταῖρος τοῦ τηρητοῦ τοῦ τηρητοῦ  
τοῦ πεπονικοῦ, ὁν τούτοις γέλει Φενεότα, καὶ τοῦ γέλει  
οὗ ἀπαντάσσεται. Μήτρα ἡ τῶν ποιητῶν σφραγίστων εἰ-  
πειτα πάρεστις ἀντιτίτην καὶ ἀνάγλυφην τοῦτο ἀληθινόν πα-  
ρόν μονοτίτην, καὶ διώγμον, πονὸν δὲ αντιτίτην μὲν, ἢ διώγμον  
δέ ἐστιν αποτέλεσμα, επειδὴ μάλιστα τῷ μηδέποτε πο-  
νείμενος, μετέπειτα πεπονικός μὲν ἡ τούτη δύστη, πρό-  
τη δὲ ἡ τούτη ἀνταπότελε εἴπει μετεποντούς Φενεότας τὰ δὲ  
μετεποντούς πειρίμα τούτης αντιτίτην, επειδὴ δύστη.

30 G E M  
corum, qui sunt in terra secundum meridianum mundi & invento myriadum 25, & stadiorum 2000: diametro vero myriadum 8, & stadiorum 415: diviso autem meridianio circulo in partes 60, vocatur unum segmentum sexagesimum, quod est 4200. si enim dividuntur 25 myriades, & 2000 stadia in partes 60, fit sexagesimum 4200. Distincta igitur inter zonas hoc modo sunt definitæ, frigidarium quidem zonarum duarum latitudi utriusque eorum est sexagesimum 6, quæ sunt stadia 25200. temperatrum vero zonarum latitudi utriusque eorum est sexagesimum 5, quæ faciunt stadia 21000. torridæ zonæ latitudi est sexagesimum 8. Itaque ab æquinoctiali versus utramque partem usque ad tropicos sunt sexagesima 4, quæ faciunt stadia 16800. sunt igitur à polo, qui est in terra, qui situs est sub polo mundo, usque ad circumferentiam, qui est in terra, stadia 25200. Rursus ab artico, qui est in terra, & sub coeli artico, usque ad tropicum terrenum, qui ponitur sub coeli tropico æstivo, stadia 21000. Rursus ab æstivo tropico usque ad extremitatem æquinoctialem, qui situs est sub æquinoctiali mundano, sunt stadia 16800. Rursus ab æquinoctiali usque ad alterum tropicum stadia sunt 16800. Deinde à tropico usque ad articulum sunt stadia 21000. postremò ab artico usque ad alterum polum 25200: ut distantiæ inter polos colligatur esse 12 myriadum, & præterea 6000 stadiorum, quod est dimidium circumferentie terra. Nam distantiæ, quæ est à polo usque ad polum, est semicirculus. Divisio autem horum sexagesimorum etiam in armillariis spheras eadem est. Parant enim armillares spherae sic. A polo articùs distat partibus 36, quæ sunt sexagesima 6. sexies enim sex sunt 36. articus ab æstivo tropico distat gradibus 30, qui accipiunt sexagesima 5. æstivus tropicus distat ab æquinoctiali gradibus 24, qui sunt sexagesima 4. æquinoctialis distat ab hyperbolico tropico totidem gradibus 24. Rursus hyperboreus tropicus ab antartico distat gradibus 30. antarticus ab australi polo distat gradibus 36. ut rursus à polo usque ad polum colligantur gradus 180, sexagesima vero 30. ad hoc enim unum clima, & sphera armillares, & solidæ parantur, cum foli artici in quibusdam habitacionibus secundum distantiæ mutentur. At zona terrestres ad diuum unum clima accipiunt divisionem eorum, qui in terra habitant. Igitur qui eodem in parallelo habitant, his eadem sunt apparentæ secundum habitaciones; & magnitudines dierum aequales; & magnitudines eclipticorum similes; & descriptiones horologiorum instrumentorum eadem. & summatim omnia, quæ contingunt circa habitaciones in eodem parallelo positas, sunt eadem. Nam inclinatio mundi diversæ sunt apparentæ. Atqui initia diei, & fines non simul sunt omnibus, sed aliis prius, aliis posterius: estque apud omnes prima hora, cum ea apud alios sit medium dies; apud alios occasus. Jam vero quodam sensum, ferè ad stadiam 400 ab ortu versus occasum idem manet horizon. Itaque quodam sensum simul apud evenit ortus, & occasus. At ubi distantiæ fuerit major 400 stadiis, ibi antegressiones ortum, & occasum mutantur. Iis verò, qui in eodem meridiano habitant, usque ad stadiam 400 insensibilis fit climatum varietas simul. Venientiam omnibus tam distantiæ, quæ magis transcedit versus septentrionem, aut meridiem, alia fit inclinatio. Itaque omnes apparentæ sunt diversæ. Etenim magnitudines dierum, & magnitudines eclipticorum, & horologiorum descriptiones diversæ propter habitaciones fiunt iis, qui in eodem meridiano habitant. Nam inclinatio mutatur, un vel ad boream, vel ad meridiem vel transitus. Atque medietates dierum, & medietates noctium simul eveniunt omnibus iis, qui in eodem habitant meridiano.